* Dresdner Strasse 2, D-01683 Nossen.

abeuntibus. Stipulae ad basin colore roseo vel sanguineo vel vinaceo suffusae, versus apicem vix virides, 2,5-5 cm longae (= 7-14 % longitudinis stirpium floralium), auriculis solutis 4-7 mm latis et ad triplo longioribus, acutis vel subacutis constructae, dentibus 3-9 parvis dentatae. Incisura ochreae 1,5-5 mm longa. Stirpes florales 15-50 cm longae, petiolos vix superantes, breviter adscendentibus vel erectae, 2-3 mm crassae, per 70-80 % suae longitudinis ut petioli pilosae. Folium caulinum maximum 7-9-lobum, eius basis cordata, eius latitudo 8-12 % longitudinis stirpis attingens. Stipulae folii caulinis infimi apice saepe horizontali falcato-erectae, dentibus 3-11 dentatae. Folium caulinum supremum lobis fere triangulis, 3-7-dentatis, eius stipulae 8-10 mm longae, usque ad 25% radii dentibus 7-10 plerumque simpliciter, rarius dupliciter serratae. Eorum dentium relatio longitudo : latitudo = 0,7-1. Stipulae ad 25-33 % incisa, dentium relatio longitudo : latitudo = 0,5-2. Synflorescentia subdensa ad laxa, angusta vel modice expansa, 7-12 cm lata, 100-600-flora. Inflorescentiae singulæ laxe bostryciformes, 3-9-florae, inter eas 1-3 flores pseudumbellate positi. Pedicelli divaricati, 0,7-1,5 mm, in floribus terminalibus 1,5-4 mm longi, glabri. Flores 2-3,5 mm longi, 3-5,5 mm lati, virides. Hypanthia glabra, raro nonnulla in basi paulo pilosa, brevia, matura breviter ad longe obconica, subtus plerumque acuta, rarius rotundata, supra dilatata. Sepala aequa longa ac lata vel usque ad dimidio longiora, arcuatim ad recte triangula, acuta, glabra, fere horizontaliter dilatata, hypanthio fere aequilonga vel in floribus terminalibus usque ad 30% breviora. Episepala lanceolata ad ovata (raro cordato-ovata), 1-3-nervia, eorum longitudo 60-75 % longitudinis hypanthii et fere 67 % longitudinis sepalorum attingens, eorum latitudo 25-75 % eius sepalorum. Episepala glabra, acuta, postremo divaricata. Filamenta 0,5-0,7 mm longa, in basi saepe dilatata 0,1-0,25 mm lata. Disci torus fere aequilatus quam foramen, modice pilosus. Carpellum unicum. Stylus usque ad 1,2 mm exsertus, albidus. Stigma hemisphaericum. Achaenae 1,5-1,9 mm longae, fere dimidio longiores quam latae, obtusiusculae, 25-50 % eorum longitudinis discum superantes.

Habitat in pratis humidis inter herbas altas (Polygonio-Trisetion, Calthion) in montibus Cantabriae, in Hispania boreali.

Differt a speciebus proximis *A. xanthochlora* Rothmaler et *A. acutiformis* Fröhner colore obscurō et pure viridi, laminis subrugosis et magis stellatim incisis, dentibus longioribus, floribus viridibus maioribusque, sepalis magis dilatatis, achaenis maioribus.

Typus. Prov. CANTABRIA: in latere orientali iugi Puerto de San Glorio dicti, in prato humido (*Polygono-Trisetion*), 1600 m s. m. 15.VII.1991. Leg. S. Fröhner n. 6935. Holotypus, MA 560961. Specimina visa: 20.

Species "rugulosa" denominatur, cum rete nervorum in laminis supra impressum et subitus eminens folia quasi paulisper rugosa faciat, qui character in speciebus affinibus abest.

2. *Alchemilla vizcayensis* Fröhner, sp. nov.

Species in sectionem *Splendentes* Buser em. Fröhner inseratur proxima speciei *A. polatschekiana* Fröhner.

Planta intermedia, perennis ad paulum suffruticosa, habitu similis speciei *A. glaucescens* Wallroth. Laminae foliorum radicalium 2-10 cm latae, reniformes ad orbicularares, angulum 300-450° amplum formantes, paene planae ad leviter infundibuliformes, interdum paulisper undulatae, usque ad 20-40 % radii incisae in 7-9(11) lobos semicirculato-quadraticos vel trapeziformes vel hyperbolicos, rotundatos, rarius truncatos, angulum 45-60° amplum formantes, constructos 3-6 paribus nervorum secundariorum, per 0-2 mm (= 0-50 % longitudinis) integros, ceterum serratos dentibus 11-18. Ii dentes 1-2 mm longi (= 5-11 % radii laminae), 1-2,5 mm lati; eorum relatio longitudo : latitudo = 0,7-1,2. Dentes late trianguli ad rotundule mammillati, acuti ad obtusiusculi, paulum divergentes. Laminae supra dilute cano-virides, glabrae vel in dentibus pilosae pilis 0-15 in 1 mm² stantibus, subtus dense sericatae, paulisper argenteo nitentes (in foliis vernalibus autem subglabrae) pilis 6-30 in 1 mm² et 100-700 in

1 cm² stantibus. Petioli 1-2 mm crassi, primi vernales paene glabri, ceteri dense sericati pilis 1-1,5 mm longis, sub angulo 30-90° ampio abeuntibus. Stipulae 1-3 cm longae (= 7-15 % longitudinis stirpium florentium), earum auriculae 3-8 mm latae, duplo ad triplo longiores, supra petiolum per 3-7 mm inter sese coalitae, apice rotundato vel breviter bilobo constructae, dentibus parvis diversisque 1-9 dentatae sive integrae. Incisura ochreae 1-2 mm longa. Stirpes florales 10-40 cm longae, adscendentes, folia ad triplo superantes, 1-2,5 mm crassae, ubique dense sericatae pilis sub angulo 20-90° ampio abeuntibus. Folium caulinum maximum 5-7-lobum, eius latitudo 9-15 % longitudinis stirpis attingens. Folium caulinum supremum lobis 5-9-dentatis brevibus instructum, eius stipulae 4-8 mm longae, dentibus 3-7 accrescentibus et rarius duplis usque ad 40-50 % radii incisae. Ii dentes usque ad duplo longiores quam lati, saepe in basi angustati. Synflorescentia satis angusta, modice squarrosa, 1-10 cm lata, 30-330 flores ferens. Inflorescentiae singulae dense, rarius laxius bostryciformes, 3-8 mm longae, inter eas (0)1-2 flores terminales. Monochasia 3-6-flora. Pedicelli 1-4 mm longi, vix divaricati, omnes glabri aut infimi paulum sericati. Flores 2-4 mm longi, 2,5-4,5 mm lati, flavo-virentes. Hypanthia plus minusve dense sericata vel singula glabra, matura breviter campanulata ad longe obconico-campanulata, sursum aequilata, deorsum acuminata. Sepala aequa longa ac lata vel ad dimidio longiora, sparsim ad modice sericata, postremo erecta vel erecto-patentia, eorum longitudo 56-100 % longitudinis hypanthii attingens. Episepala ovata ad oblongo-ovata, rarius lanceolata, acuta, 1-3-nervia, eorum longitudo 40-80 % longitudinis hypanthii et 67-100 % longitudinis sepolorum attingens, eorum latitudo 20-50 % longitudinis sepolorum. Episepala glabra vel pilis singulis sericata: Filamenta 0,5-0,7 mm longa, in basi vix dilatata 0,1-0,15 mm lata. Carpellum 1, raro 2. Stylus ad 0,7 mm exsertus, albidus. Stigma hemisphaericum. Achaenae 1,2-1,6 mm longae, 25-33 % suae longitudinis supra discum extollentes. Achaenae obtusiusculae vel acutiusculae, non eximie rostratae.